julgamentos realizados no âmbito do CARF – Conselho Administrativo de 

Recursos Fiscais foram manipulados para, em descompasso com a lei, anular 

autuações fiscais ou reduzir substancialmente os tributos cobrados, resultando 

em sonegação fiscal da ordem de até R$ 19.000.000.000,00 (dezenove bilhões 

de reais), requeremos que seja PRORROGADO SEU PRAZO DE FUNCIONAMENTO 

até o dia 18 (dezoito) de dezembro de 2015 e que sua previsão de gastos 

seja acrescida de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 

JUSTIFICAÇÃO 

Durante os trabalhos da CPI do CARF, foram identificados